
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 경제노동과 ~ 경제노동과

부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제노동과 21,510,519 12,837,466 8,673,053

국          5,205,624 5,249,426 △43,802

도          2,998,384 651,858 2,346,526

교          1,277,463 1,056,569 220,894

시         12,029,048 5,879,613 6,149,435

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ
고도화)

2,812,659 2,632,036 180,623

도              6,060 0 6,060

시          2,806,599 2,632,036 174,563

지역경제활성화 515,985 531,650 △15,665

소상공인지원 465,985 481,650 △15,665

201 일반운영비 5,985 6,650 △665

01 사무관리비 5,985 6,650 △665

  ○1.일반수용비(절감)                 △665                  0            △665  -6,650,000원*10/100

307 민간이전 60,000 75,000 △15,000

08 이차보전금 60,000 75,000 △15,000

  ○소상공인 지원 이차보전금(절감)
               60,000             75,000         △15,000      경정 60,000,000원

물가안정관리 및 소비자보호 105,646 96,236 9,410

도              6,060 0 6,060

시             99,586 96,236 3,350

물가안정 모범업소 지원(보조) 20,200 0 20,200

도              6,060 0 6,060

시             14,140 0 14,140

201 일반운영비 20,200 0 20,200

도              6,060 0 6,060

시             14,140 0 14,140

01 사무관리비 20,200 0 20,200

  ○1.일반수용비                20,200                  0           20,200

    -물가모범업소 인센티브 지원(쓰레기봉투)
               20,200                  0           20,200       20,200,000원

도              6,060 0 6,060

시             14,140 0 14,140

물가안정관리 및 소비자 권익 증진 85,446 96,236 △10,790

201 일반운영비 12,186 13,460 △1,274

01 사무관리비 11,466 12,740 △1,274

  ○1.일반수용비                 5,400              6,000            △600

    -지역경제진흥사업 일반수용비(절감)
                5,400              6,000            △600

  ○2.위탁교육비                   270                300             △30

    -소비자상담 전문위원 위탁교육(절감)
                  270                300             △30

  ○3.운영수당                 2,016              2,240            △224

       경정 5,400,000원

       경정 270,000원
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 물가안정관리 및 소비자보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -소비자정책심의위원회 위원 참석수당(절감)
                2,016              2,240            △224

  ○5.급량비                 3,780              4,200            △420

    -물가안정관리 및 소비자보호업무추진 야간근
     무자 급식(절감)                 3,780              4,200            △420

       경정 2,016,000원

       경정 3,780,000원

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

  ○지역경제활성화 자료수집 및 연찬회참석(절감
    )                 6,840              7,200            △360      경정 6,840,000원

203 업무추진비 33,500 40,000 △6,500

03 시책추진업무추진비 33,500 40,000 △6,500

  ○물가안정 및 지역경제활성화사업 업무추진비(
    절감)                 9,500             10,000            △500

  ○지역경제활성화대책 업무추진비(절감)
               24,000             30,000          △6,000

      경정 9,500,000원

      경정 24,000,000원

301 일반보상금 5,452 8,108 △2,656

09 공익근무요원보상금 3,940 6,428 △2,488

  ○공익근무요원(부서이동)
              △2,488                  0          △2,488      경정 3,940,000원 - 기정 6,428,000원

10 행사실비보상금 1,512 1,680 △168

  ○행사실비보상금(절감)                 △168                  0            △168  -1,680,000원*10/100

재래시장 및 중심상가 활성화 2,191,028 2,004,150 186,878

재래시장 활성화 1,931,028 1,944,150 △13,122

201 일반운영비 162,812 171,080 △8,268

01 사무관리비 86,412 94,680 △8,268

  ○1.일반수용비(절감)
                △750                  0            △750

  ○3.운영수당                 1,260              1,400            △140

    -유통분쟁조정위원회 위원 참석수당(절감)
                1,260              1,400            △140

  ○5.급량비(절감)                 △378                  0            △378

  ○6.임차료(절감)               △7,000                  0          △7,000

      경정 18,750,000원 - 기정 19,500,000원

       경정 1,260,000원

  -3,780,000원*10/100

  -70,000,000원*10/100

202 여비 5,130 5,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

  ○국내여비(절감)                 △270                  0            △270  -5,400,000원*5/100

301 일반보상금 5,256 5,840 △584

10 행사실비보상금 5,256 5,840 △584

  ○행사실비보상금(절감)                 △584                  0            △584  -5,840,000원*10/100

401 시설비및부대비 1,638,830 1,642,830 △4,000

01 시설비 1,606,000 1,610,000 △4,000

  ○구룡포시장 장옥정비(절감)
               36,000             40,000          △4,000      경정 36,000,000원*1식
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부서: 경제노동과
정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 재래시장 및 중심상가 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

죽도시장 주차장 조성(보조) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○죽도시장 주차장 흙막이벽 설치
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 18,636,178 10,093,180 8,542,998

국          5,205,624 5,249,426 △43,802

도          2,992,324 651,858 2,340,466

교          1,277,463 1,056,569 220,894

시          9,160,767 3,135,327 6,025,440

선진 노사문화 정착 333,856 342,444 △8,588

도             31,600 31,600 0

시            302,256 310,844 △8,588

노사업무 지원 211,856 220,444 △8,588

201 일반운영비 10,588 11,764 △1,176

01 사무관리비 10,588 11,764 △1,176

  ○1.일반수용비(절감)                 △650                  0            △650

  ○3.운영수당(절감)                 △224                  0            △224

  ○5.급량비                 2,722              3,024            △302

    -노사안정관련 업무추진 급식(절감)
                2,722              3,024            △302

  -6,500,000원*10/100

  -2,240,000원*10/100

       경정 2,722,000원

202 여비 4,104 4,320 △216

01 국내여비 4,104 4,320 △216

  ○노사안정관련 업무추진여비(절감)
                4,104              4,320            △216      경정 4,104,000원

301 일반보상금 1,764 1,960 △196

10 행사실비보상금 1,764 1,960 △196

  ○행사실비보상금(절감)                 △196                  0            △196  -1,960,000원*10/100

307 민간이전 195,400 202,400 △7,000

02 민간경상보조 132,400 137,400 △5,000

  ○민간경상보조(절감)
              △5,000                  0          △5,000      경정 132,400,000원 - 기정 137,400,000원

04 민간행사보조 63,000 65,000 △2,000

  ○근로자 가요제 행사비 보조(절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

근로자 종합복지회관 운영 2,020,014 1,199,460 820,554

교            863,959 643,065 220,894

시          1,156,055 556,395 599,660

근로자 종합복지회관 운영 552,395 556,395 △4,000

401 시설비및부대비 95,785 99,785 △4,000

01 시설비 95,000 99,000 △4,000
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 근로자 종합복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○근로자종합복지회관(본관) 인조잔디구장 휀스
    (절감)                46,000             50,000          △4,000      경정 46,000,000원*1식

근로자 종합복지회관 건립(보조) 1,467,619 643,065 824,554

교            863,959 643,065 220,894

시            603,660 0 603,660

401 시설비및부대비 1,467,619 643,065 824,554

교            863,959 643,065 220,894

시            603,660 0 603,660

01 시설비 1,463,959 643,065 820,894

  ○근로자종합복지회관건립 시설비(설계비, 토지
    매입, 공사비 포함)             1,463,959            643,065          820,894      경정 1,463,959,000원

교            863,959 643,065 220,894

시            600,000 0 600,000

03 시설부대비 3,660 0 3,660

  ○근로자종합복지회관건립 시설부대비
                3,660                  0            3,660      1,463,959,000원*0.25/100

실업대책 지원 16,282,308 8,551,276 7,731,032

국          5,205,624 5,249,426 △43,802

도          2,960,724 620,258 2,340,466

교            413,504 413,504 0

시          7,702,456 2,268,088 5,434,368

일자리창출 지원 125,083 65,900 59,183

101 인건비 59,913 22,650 37,263

04 기간제근로자등보수 59,913 22,650 37,263

  ○일자리종합센터 전담인력(직업상담사) 인부임
               33,600                  0           33,600

  ○4대보험 기관부담금                 3,663                  0            3,663

      70,000원*2명*240일

  33,600,000원*10.9%

201 일반운영비 14,050 4,450 9,600

01 사무관리비 14,050 4,450 9,600

  ○1.일반수용비                11,600              2,000            9,600

    -수강신청서 및 훈련생 모집 안내문 유인(절
     감)                 1,600              2,000            △400

    -일자리 종합센터 일반운영비                10,000                  0           10,000

       경정 1,600,000원

  10,000,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

  ○국내여비(절감)                 △180                  0            △180  -3,600,000원*5/100

307 민간이전 32,100 34,600 △2,500

04 민간행사보조 28,500 31,000 △2,500

  ○취업 및 채용박람회 행사보조(절감)
               22,500             25,000          △2,500      경정 22,500,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○일자리창출 종합센터 행정장비 및 집기구입
               15,000                  0           15,000      15,000,000원
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공근로사업 13,630 15,320 △1,690

201 일반운영비 6,520 7,520 △1,000

01 사무관리비 6,520 7,520 △1,000

  ○1.일반수용비                 4,000              5,000          △1,000

    -공공근로사업 일반수용비(절감)
                4,000              5,000          △1,000       경정 4,000,000원

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

  ○공공근로사업 관련 법정교육 회의 참석여비(
    절감)                 1,710              1,800             △90      경정 1,710,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

  ○공공근로사업 재료구입(삽,낫,pp포대,쓰레기
    봉투 등)(절감)                 5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

공공근로사업(보조) 2,549,519 1,402,019 1,147,500

도            428,430 84,180 344,250

교            413,504 413,504 0

시          1,707,585 904,335 803,250

101 인건비 2,549,519 1,402,019 1,147,500

도            428,430 84,180 344,250

교            413,504 413,504 0

시          1,707,585 904,335 803,250

04 기간제근로자등보수 2,549,519 1,402,019 1,147,500

  ○공공근로사업 인부임(이양)
            2,549,519          1,402,019        1,147,500      경정 2,549,519,000원

도            428,430 84,180 344,250

교            413,504 413,504 0

시          1,707,585 904,335 803,250

중소기업인턴사원제 운영(보조) 138,683 89,077 49,606

도             59,317 38,057 21,260

시             79,366 51,020 28,346

307 민간이전 138,683 89,077 49,606

도             59,317 38,057 21,260

시             79,366 51,020 28,346

02 민간경상보조 138,683 89,077 49,606

  ○중소기업인턴사원제 운영비 보조
              138,683             89,077           49,606      경정 138,683,000원

도             59,317 38,057 21,260

시             79,366 51,020 28,346

직업능력개발사업(보조) 56,911 117,224 △60,313

국                  0 58,612 △58,612

도             17,070 17,584 △514

시             39,841 41,028 △1,187

301 일반보상금 56,911 117,224 △60,313

국                  0 58,612 △58,612
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             17,070 17,584 △514

시             39,841 41,028 △1,187

12 기타보상금 56,911 117,224 △60,313

  ○지역실업자 직업훈련                56,911            117,224         △60,313  경정 56,911,000원

국                  0 58,612 △58,612

도             17,070 17,584 △514

시             39,841 41,028 △1,187

농어민지역실업자직업훈련(보조) 26,204 7,692 18,512

국             20,964 6,154 14,810

시              5,240 1,538 3,702

301 일반보상금 26,204 7,692 18,512

국             20,964 6,154 14,810

시              5,240 1,538 3,702

12 기타보상금 26,204 7,692 18,512

  ○농어민지역실업자 직업훈련
               26,204              7,692           18,512      경정 26,204,000원

국             20,964 6,154 14,810

시              5,240 1,538 3,702

희망근로프로젝트(보조) 8,490,952 6,600,952 1,890,000

국          5,068,114 5,068,114 0

도          1,047,437 480,437 567,000

시          2,375,401 1,052,401 1,323,000

101 인건비 6,088,785 4,517,185 1,571,600

국          3,779,973 3,779,973 0

도            758,803 287,323 471,480

시          1,550,009 449,889 1,100,120

04 기간제근로자등보수 6,088,785 4,517,185 1,571,600

  ○희망근로사업             6,088,785          4,517,185        1,571,600

    -인부임             5,098,196          3,780,572        1,317,624  경정 5,098,196,000원

국          3,043,360 3,043,360 0

도            682,610 287,323 395,287

시          1,372,226 449,889 922,337

    -4대보험 기관부담금               555,704            412,083          143,621  경정 555,704,000원

국            412,083 412,083 0

도             43,086 0 43,086

시            100,535 0 100,535

    -교통비,간식비               372,795            278,205           94,590  경정 372,795,000원

국            278,205 278,205 0

도             28,377 0 28,377

시             66,213 0 66,213

    -관리요원 추가수당                62,090             46,325           15,765  경정 62,090,000원

국             46,325 46,325 0

도              4,730 0 4,730

시             11,035 0 11,035

206 재료비 2,311,267 1,992,867 318,400

국          1,197,241 1,197,241 0

도            288,634 193,114 95,520

시            825,392 602,512 222,880
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 2,311,267 1,992,867 318,400

  ○희망근로사업 재료비             2,011,267          1,692,867          318,400  경정 2,011,267,000원

국          1,197,241 1,197,241 0

도            288,634 193,114 95,520

시            525,392 302,512 222,880

사회적기업육성사업(보조) 593,234 0 593,234

도            177,970 0 177,970

시            415,264 0 415,264

307 민간이전 593,234 0 593,234

도            177,970 0 177,970

시            415,264 0 415,264

02 민간경상보조 593,234 0 593,234

  ○사회적기업육성 운영비 보조               593,234                  0          593,234  593,234,000원

도            177,970 0 177,970

시            415,264 0 415,264

재취업지원센터 운영지원(보조) 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

  ○재취업지원센터 운영지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

지역공동체일자리(보조) 3,590,000 0 3,590,000

도          1,077,000 0 1,077,000

시          2,513,000 0 2,513,000

101 인건비 1,938,808 0 1,938,808

도            581,343 0 581,343

시          1,357,465 0 1,357,465

04 기간제근로자등보수 1,938,808 0 1,938,808

  ○지역공동체 일자리             1,938,808                  0        1,938,808

    -인부임             1,602,033                  0        1,602,033  1,602,033,000원

도            480,610 0 480,610

시          1,121,423 0 1,121,423

    -4대보험 기관부담금               174,622                  0          174,622  1,602,033,000원*10.9%

도             52,087 0 52,087

시            122,535 0 122,535

    -교통비,간식비               138,933                  0          138,933  3,000원*359명*129일

도             41,680 0 41,680

시             97,253 0 97,253

    -관리요원 수당                23,220                  0           23,220  5,000원*36명*129일

도              6,966 0 6,966

시             16,254 0 16,254

206 재료비 1,436,192 0 1,436,192
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부서: 경제노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            431,157 0 431,157

시          1,005,035 0 1,005,035

01 재료비 1,436,192 0 1,436,192

  ○지역공동체사업 재료비             1,436,192                  0        1,436,192  1,436,192,000원

도            431,157 0 431,157

시          1,005,035 0 1,005,035

308 자치단체등이전 145,000 0 145,000

도             43,500 0 43,500

시            101,500 0 101,500

06 교육기관에대한보조금 145,000 0 145,000

  ○학교방과후 학교보육돌봄 교실운영
              117,000                  0          117,000      117,000,000원

도             35,100 0 35,100

시             81,900 0 81,900

  ○방과후 특화교실운영                28,000                  0           28,000  28,000,000원

도              8,400 0 8,400

시             19,600 0 19,600

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시             49,000 0 49,000

02 공기관등에대한대행사업비 70,000 0 70,000

  ○포항시 사회통계조사                70,000                  0           70,000  70,000,000원

도             21,000 0 21,000

시             49,000 0 49,000

주민공동체사업(보조) 345,000 0 345,000

도            103,500 0 103,500

시            241,500 0 241,500

307 민간이전 345,000 0 345,000

도            103,500 0 103,500

시            241,500 0 241,500

02 민간경상보조 345,000 0 345,000

  ○주민공동체사업               345,000                  0          345,000  345,000,000원

도            103,500 0 103,500

시            241,500 0 241,500

행정운영경비(경제노동과)(기타/기타) 61,682 112,250 △50,568

인력운영비(경제노동과) 5,985 7,500 △1,515

부서인력운영비 5,985 7,500 △1,515

203 업무추진비 5,985 7,500 △1,515

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비(국장)(절감)
                3,135              3,300            △165      경정 3,135,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 4,200 △1,350

  ○부서운영업무추진비(정원:15명)(절감)
                2,850              4,200          △1,350      경정 2,850,000원

기본경비(경제노동과) 55,697 104,750 △49,053
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부서: 경제노동과
정책: 행정운영경비(경제노동과)(기타/기타)
단위: 기본경비(경제노동과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서운영비 10,223 14,490 △4,267

201 일반운영비 10,223 14,490 △4,267

01 사무관리비 9,743 14,010 △4,267

  ○1.일반수용비(절감)
              △2,355                  0          △2,355

  ○5.급량비                 3,038              4,950          △1,912

    -부서운영 급량비(절감)                 3,038              4,950          △1,912

      경정 6,705,000원 - 기정 9,060,000원

  경정 3,038,000원

업무추진여비 45,144 89,760 △44,616

202 여비 45,144 89,760 △44,616

01 국내여비 45,144 89,760 △44,616

  ○주요업무추진여비(34명→18명)(절감)
               45,144             89,760         △44,616      경정 45,144,000원

자산및물품취득비 330 500 △170

405 자산취득비 330 500 △170

01 자산및물품취득비 330 500 △170

  ○자산및물품취득비(절감)
                △170                  0            △170      경정 330,000원 - 기정 500,000원
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